令和６年度第１回府中市文化財保護審議会会議録

１ 会議名  令和６年度第１回府中市文化財保護審議会

２ 開催日時 令和６年９月３０日（月） 午後２時から

３ 開催場所 府中市ふるさと府中歴史館３階 市史編さん資料室

４ 出席者

 (1) 委員（敬称略・順不同）

猿渡会長、かぶらぎ委員、菊地委員、坂詰委員、副島委員、馬場委員、福嶋委員、

藤井委員、八木橋委員 以上９名（欠席 小野副会長）

(2) 事務局

酒井教育長、佐藤部長、江口課長、廣瀨課長補佐、大口係長、英主任、𠮷岡主査、

青栁事務職員

５ 議題（審議事項）

 (1) 東京都指定有形文化財内藤家住宅の保存活用について（諮問）

 (2) 国指定天然記念物 馬場大門のケヤキ並木保護管理計画の見直しに関する事項につ

いて（諮問）

６ 公開・非公開の別 公開

７ 傍聴者 なし

８ 内容

(1) 諮問書の伝達

「東京都指定有形文化財内藤家住宅の保存活用について」、「国指定天然記念物馬場大

門のケヤキ並木保護管理計画の見直しに関する事項について」、教育長から審議会会長

へ諮問書が伝達された。

(2) 審議事項

諮問理由及び審議の進め方について事務局から説明があり、部会を設置し審議を進め

る旨の了承があった。

 (3) 閉会

事務局が事務連絡を行い、会長の挨拶により閉会。

以上